
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 168 DEL 31/01/2022

OGGETTO: OGGETTO: Attività di controllo sanitario del personale forestale e dei dipendenti
della provincia di Benevento. Approvazione preventivo per prelievi ematici di
laboratorio ai sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

CIG: ZAD34E3928

IL DATORE DI LAVORO

VISTO:

 Il Decreto del Vice Presidente n 71 del 02/12/2021 di nomina del Datore di Lavoro Ing. Salvatore
Minicozzi

 La comunicazione del medico competente dott.ssa Fernanda Materazzo prot. 28132 del 17 dicembre
2021 che ha rappresentato la necessità di sottoporre a controllo, nell’ annualità 2022, tutti i
dipendenti di questo Ente. I dipendenti con mansioni tecniche ed istruttori di vigilanza, e il personale
forestale prima di sottoporsi a visita, dovranno effettuare prelievi ematici+urine e alcolemia, presso
Laboratori di analisi per consentire una regolare attività di Sorveglianza Sanitaria;

CONSIDERATA la necessità di provvedere senza indugio alla effettuazione degli esami previsti dal medico
competente, si è provveduto ad effettuare una preliminare indagine esplorativa presso otto centri diagnostici
locali al fine di accertare la massima convenienza economica;

VALUTATO che i dipendenti interessati sono in totale 79, di cui 51 operai Forestali e 28 dipendenti tecnici e di
vigilanza;

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta da parte del Centro Diagnostico Delta srl di Apollosa (BN) il cui
costo è:

 n. 23, dipendenti tecnici € 80,00 cad. per un totale di €.1.840,00;

 n. 5 dipendenti polizia prov.le €.100 cad. per euro 500,00 ;

 n. 51 operai Forestali € 30 cad. per euro 1.530,00

 n. 16 operai Forestali OTI/OTD € 80 cad. per euro 1.280,00



2

RITENUTO doversi provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.340,00 per il personale tecnico e
di vigilanza sul corrente capitolo 3760 di bilancio 2022;

DATO ATTO che per gli Operai Forestali per i quali si provvederà con separato atto di impegno di spesa da
parte del competente Servizio Forestazione;
Per tutte le motivazioni sopraesposte
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L.174/2012 ;

D E T E R M I N A

Per motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
Di affidare l’esecuzione dei prelievi e degli esami ematici di laboratorio per n. 79 di cui 51 operai Forestali e 28
dipendenti tecnici e di vigilanza, al Centro Diagnostico Delta srl in via S.S. 7 km 254+900 Apollosa per il
prezzo complessivo di €.5.150,00 IVA esente;
Di impegnare la somma di € 2.340,00 sul cap. 3760 esercizio finanziario 2022 per il personale tecnico e di
vigilanza;
Dare atto che per gli Operai Forestali per i quali si provvederà con separato atto di impegno di spesa da parte
del competente servizio Forestazione;



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. _________________ Progr. N. ________________

___________________________________

VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

L'ISTRUTTORE AMM/VO
(Pasqualina Pozzuto)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



5

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 01.11 3760 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

15 N. 171 € 2.340,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CENTRO DIAGNOSTICO DELTA

Descrizione Impegni Assunti

OGGETTO: Attività di controllo sanitario del personale forestale e dei dipendenti della provincia di Benevento.
Approvazione preventivo per prelievi ematici di laboratorio ai sensi del d.lgs. n. 81/2008. Assunzione impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


